

## Referat

DL møde d. 31/10-15 i Virumhallen. 9:30 – 12:30.

*Deltagere: Peter Damm (Hørsholm 79ers), John Norlin (tilbagevendt rep for Hørsholm 79ers), Josefine Kjøller (Stevnsgade SuperWomen), Claus Braunstein (Virum Go Dream), Eva Riis (SISU), Theis Olsen (BK Amager), Peter Jensen (Lemvig), Ole John Nielsen (DBBF rep) og Jesper Johansen.*

### Beslutninger på mødet:

- ✓ DL klubberne bakkede op bag budget og dommeraftale.
- ✓ Der blev ikke vedtaget specifikke projekter med udgangspunkt i iværksætterpuljen.
- ✓ Mht spilleres skift mellem klubber Der er ingen aftaler eller gentlemanaftaler. Det er et frit marked.

### Kortere varende emner:

#### 1. Afrunding på budget/dommeraftale.

De to største poster i budgettet er turneringsadministration og aflønning af dommere. På mødet snakkede vi kort om opbygningen og om at aftalen er blevet mere gennemskuelig.

#### 2. Iværksætterpuljen (overskuddet fra 2014/15).

På sidste møde havde vi en drøftelse af hvorvidt det (ufrivillige) overskud, der var fra sidste sæson skulle investeres eller tilbagebetales.

På mødet blev det drøftet om det skulle være tilskud til det rent basketballmæssige udvikling eller udvikling af kampafviklingen.

Der var også en længere diskussion om hvad DL kan gøre for at der kommer et 8.hold i DL. Et flertal i ligaen mener ikke at der skal sænkes i krav til organisationen. Men DL skal være parat til at lave en overgangsordning hvor en ny klub vil kunne få dispensationer til de krav der stilles til klubberne.

Diskussionen kom også rundt om hvorvidt man skulle bruge penge på at sikre en overgang fra ungdomsspiller til Dameligaen.

Markedsføring af ligaen og hvad der kan gøres fra DL's side blev også drøftet.

Beslutningen blev at der ikke blev iværksat specifikke initiativer ud af iværksætterpuljen, men alle er stadig enige om at hvis der er relevante ideer/projekter vil DL gerne bruge af pengene.

#### 3. Status All Star.

Det blev indskærpet at klubberne skulle sikre at det var en begivenhed der skulle bestå af de bedste spillere i ligaen.

Lemvig understregede at de er grundlæggende imod All Star kampen og at hvis de skal deltage med alle deres udlændinge skal alle andre klubber også.

*Pr 15/11 har alle de inviterede spillere sagt ja. Ivana Udolieva spiller ikke men er med i 3 pt konkurrencen. Camilla Blands spiller ikke.*

4. Status Dommerevaluering.

Der blev informeret om hvad status var på dommerevalueringssområdet.

Dommerudvalget evaluerer dommerne, men DL egen evaluering er ikke kommet i gang.

Lemvig gjorde klart at de var meget frustrerede over at der gang på gang kom de samme dommere til kampene. De ønsker at dommerpåsætningen skal have mere fokus på at det ikke er de samme dommere der påsættes mange kampe i træk.

5. Hvordan kommunikerer klubberne når der er DL spillere der ønsker at flytte fra en klub til en anden.

Det blev aftalt at der ikke er forpligtelser imellem klubberne om information. Det betyder at klubber frit kan henvende sig til hinandens spillere – både i og udenfor sæsonen. Det samme gælder, hvis spillerne selv henvender sig. Der er ikke noget nyt i den aftale, men er bekræftet igen.

Peter Damm rejste problematikken om det vigtige i at alle overholder de skattemæssige regler og regler om aftaler i øvrigt.

6. Kort info om kampafviklingerne, previews, kamppreferater og evt beskeder fra Jan G.

KLAR TIL SLUTSPIL: klubberne skal allerede nu tænke i slutspil.

ÆNDRING AF STATS: hvis der er behov for at ændre i stats, skal man sende mail til Jan G., med angivelse af hvilken kamp og hvad der skal ændres.

OPTÆLLING AF TILSKUERE: I de haller hvor det er praktisk muligt skal der tælles ved indgangen.

Er der mange indgange til hallen tæller man efter halvleg. Man tæller antallet af tilskuere – ikke folk der er på vej ud af hallen efter selv at have spillet eller kommer til allersidst fordi de skal spille efter DL-kampen.

For at se hvorvidt DL er i stand til at fænge klubbernes ungdomsspillere kommer man også med et overslag på hvor mange ungdomsspillere der er til kampene.

## Fremtidssikring af ligaen.

7. Hvordan inddrager vi flere frivillige omkring DL-holdene ude i klubberne? Hvordan sikrer vi at de nuværende nøglepersoner holder? Initiativer i klubberne der skaber udvikling for deres damehold?

Ved mødet snakkede vi om hovedlinierne i at det drejer sig for klubberne om at skaffe ressourcer. Med ressourcer menes primært ressourcer i form af penge og af manpower omkring dameholdet.

Peter Damm forklarede hvordan Hørsholm havde struktureret deres elitestruktur og mere specifikt DL. PD fortalte om kampafvikleransvarliges roller og hvad der blev evalueret på.

Klubberne havde tal der viste hvad klubben egentligt brugte på spillere/trænere ift det samlede budget. Det viste at der er MEGET stor forskel på hvor mange penge, der blev brugt på organisationen. Der blev også talt om klubbernes mulighed for at klubberne konsoliderer sig organisatorisk. Flere klubber arbejder med ideer om at ansætte arbejdskraft i forskelligt omfang.

Det gennemgående er også hvordan man afgrænser de enkelte tjanser i klubberne så frivillige ikke føler at de mister hele hånden, hvis de giver en lillefinger.

Peter fortalte om hvordan Lemvig Håndbold har grebet hjælperrekruttering. JJ fortalte om hvordan man i squashverdenen har tænkt rekruttering af frivillige ved at sætte stort fokus på at please de frivillige.

Alt i alt en omfangsrig snak der gav inspiration indenfor dette område.

8. Første skridt i fornyelsen af Hvidbogen. Blev ikke drøftet.
9. Evt. Ingen